Por lo anteriormente expuesto el Juzgado, 

RESUELVE 

1. Librar Mandamiento de pago por vía ejecutiva a favor de la señora ZAMIRA DE DIOS 
PADILLA DE LA ROSA en representación de su menor hija DANIELA OJEDA PADILLA 
contra RONALD EDUARDO OJEDA OJEDA por la suma de CIENTO SESENTA Y DOS 
MIL QUINIENTOS PESOS ($162.500.oo) más los intereses legales, y las cuotas que en lo 
sucesivo se causen.    

2. Notifíquese personalmente al demandado de la presente providencia, de conformidad 
con lo establecido en los arts. 290 y 291 del C. G.P., El Demandado cuenta con el término

[...]

Imprímasele el trámite de un Proceso Ejecutivo. 

4.  MEDIDAS CAUTELARES 

4.1. Decrétese el embargo de la quinta parte del excedente del salario mínimo que devenga 
el señor RONALD EDUARDO OJEDA OJEDA como empleado de la entidad FUNDACION 
HOGARES CLARET hasta la suma de DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA PESOS ($243.750.oo)  que no excede el doble del valor del 
crédito cobrado y las costas prudencialmente calculadas más un cincuenta por ciento tal 
como ordena el núm.9 del Art. 593 del C.G.P. Ofíciese en tal sentido al pagador de la 
entidad FUNDACION HOGARES CLARET.